
1 
 

U S N E S E N Í 

z 40. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 28. května 2024 

(č. 431/40 – 443/40) 

Přítomní členové rady : Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, Bc. L. Hladík, Ing.arch. J. Klega        

 

Omluveni :                I. Mikulica 

 

  

 

431/40 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 39. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 14.5.2024 

 

432/40 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 19 /2024, kterým se: 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.....................................................................................    o 63 tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 3412, pol. 5171......................................................................................   o 63 tis. Kč 

(Oprava herních prvků na dětských hřištích – parčík houpačka ptačí hnízdo, herní sestava, pyramida) 

 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.....................................................................................   o 16 tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5171.....................................................................................   o 16 tis. Kč 

(Oprava vrat v budově SDH) 

 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901......................................................................................  o 37 tis. Kč 

       -   zvýší investiční výdaje na § 3421, pol. 6121..............................................................................   o 37 tis. Kč 

(Studie nového bikeparku v Petřkovicích) 

 

433/40 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí        

účetní závěrku městského obvodu Petřkovice zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2023 za účetní období od 

1.1.2023 – 31.12.2023. Součástí závěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztrát, výkaz o změně vlastního 

kapitálu, přehled o peněžních tocích a inventurní zápis; současně bere na vědomí přeúčtování hospodářského 

výsledku za rok 2023 z účtu 431 na účet 432 ve výši  38 225 719,78 Kč 

 

b) ukládá 

starostovi předložit účetní závěrku MOb Petřkovice za rok 2023 zastupitelstvu ke schválení 

434/40 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

závěrečný účet městského obvodu Petřkovice za rok 2023 

b) ukládá 

starostovi předložit Závěrečný účet městského obvodu Petřkovice za rok 2023 zastupitelstvu ke schválení 

c) bere na vědomí 

volné zdroje za rok 2023 k zapojení do rozpočtu roku 2024 ve výši 3 990 426,61 Kč 

 



2 
 

d) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit zapojení volných zdrojů ve výši 3 990 000,-  Kč do rozpočtu roku 2024  takto:   

 

              - na spoluúčast Rozšíření kapacity MŠ Petřkovice.....................................................................   345 tis. Kč  

               - oprava podhledů bytový dům Hlučínská 17……………………………….………………..…299 tis. Kč 

               - výměna světel v Sokolovně……………………………………………….…………….…..…303 tis. Kč 

               - oprava altánu Restaurace Staré nádraží…………………………………….…………………450  tis. Kč 

               - nákup užitného automobilu pro SDH………………….…………………………...….…..…  200 tis. Kč 

               - mobiliář MŠ Petřkovice……………………………………….………….........................…..213 tis. Kč 

               -  oprava soklu ZŠ Petřkovice …………………………………………………….……….. …500 tis. Kč 

               -  do rezerv …………………………………………………………………………….....…..1 680 tis. Kč 

 

e) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 20/2024 kterým se: 

             -  zvyšují příjmy na pol. 8115  .............................................................................................  o  3 990  tis. Kč 

             - zvýší investiční výdaje na § 3111, pol. 6121, org. 1100018000000......................................  o  345 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na §  3612, pol. 5171 ………………...……….…..................…….…..  o 299 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na §  3412, pol. 5171 …………..………..……………………………….o 303 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na §  3613, pol. 5171 ………………………………………………..…o  450 tis. Kč  

             -  zvýší investiční výdaje na § 5512, pol. 6322 …………..………………………………..…o  200 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na §  3111, pol. 6122 …………………………………………….……..o  213 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na § 3113, pol. 5331 ……………………………………..………….….o 500 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na §  6409, pol. 5901 …………………....……..…….……………...  o  1 680 tis. Kč 

 

f) ukládá 

starostovi předložit návrh na zapojení volných zdrojů do rozpočtu roku 2024 zastupitelstvu ke schválení 

                 

435/40 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

finanční vypořádání se sociálním fondem MOb Petřkovice za rok 2023 ve výši  1 493,- Kč a jeho zapojení do 

rozpočtu  roku 2024 

      

b) doporučuje  

zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření číslo 21/2024, kterým se: 

           - zvyšují příjmy na pol. 8115  ......................................................................................................  o  2  tis. Kč 

           - zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5499, ÚZ 88 …………..………….……………….………  o  2 tis. Kč 

 

436/40 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu 22 pozemků pod garážemi o výměře 21 do 27 m2 a 41 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinností od 1. 6. 2024 za nájemné ve výši 300,- Kč/rok a nad 30 m2 za 

10 Kč/m2, za účelem pronájmu pozemku pod garážemi, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemních smluv 

 

 

 

 



3 
 

437/40 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 14.5.2024, kterou podala spol. MEISK, s. r. o., Ostrava (v zastoupení Miroslavem Eisenhammerem), 

která na základě plné moci zastupuje spol. OVaK, a.s., Ostrava – Moravská Ostrava o povolení zvláštního užívání 

z důvodu výměny nefunkčních armatur (u vodovodního řadu) v pozemku parc. č. 1945 ul. Za Obchodem 

 

b) souhlasí  

s výkopy v pozemku parc. č. 1945 před RD č. p. 307, 520 a 601 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, ul. Za Obchodem s 

podmínkou, že povrch komunikace bude uveden do původního stavu u všech výkopů položením nového 

asfaltového pásu v celé šíři vozovky 

 

438/40 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 21.5.2024, kterou podal Robert Daris jednatel spol. DARSTAVBY s.r.o., Ostrava o povolení 

zvláštního užívání z důvodu napojení nové vodovodní přípojky pro novostavbu RD (manželé Krumpákovi), ul. 

Údolní v pozemku parc. č. 1928/1 v k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s výkopem v pozemku parc. č. 1928/1 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, ul. Údolní s podmínkou, že po-vrch 

komunikace bude uveden do původního stavu 
 

439/40 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 22.5.2024, kterou podali Petr Lukeš, Hradec a Kristýna Kroupová, Ostrava-Petřkovice o vyřazení 

části místní komunikace z pasportu místních komunikací 

 

b) souhlasí 

s vyřazením části místní komunikace na pozemku parc. č. 1730/9 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, ul. Do Luk z 

pasportu místních komunikací 

 

440/40 Rada městského obvodu  

a) projednala 

žádost ze dne 27.05.2024, kterou podala Ing. Ivana Prepslová, Ostrava, která na základě plné moci zastupuje 

žadatele Martinu Kupčovou, Ostrava-Dubina, o povolení k připojení nemovitosti na místní komunikaci na 

pozemku parc. č. 1916 pro plánovanou novostavbu RD na pozemcích parc. č. 883/8, 883/28 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy, MK Včelařská 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci na pozemek parc. č. 1916 pro plánovanou novostavbu RD na pozemcích parc. 

č. 883/8, 883/28 v kat. území Petřkovice u Ostravy, MK Včelařská, s podmínkou, že sjezd bude proveden na 

vlastní náklady 

 

441/40 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 15.5. 2024, kterou zaslal p. Pavel Kukučka, Ostrava-Petřkovice, o potvrzení platnosti rozhodnutí 

rady, usnesení č. 1010/76 ze dne 23. 1. 2018 dle přiloženého souhlasu se stavbou bytového domu na pozemku 

parc. č. 606, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) potvrzuje 

své předchozí rozhodnutí rady, usnesení č. 1010/76 ze dne 23. 1. 2018 dle přiloženého souhlasu se stavbou 

 

 



4 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu potvrzení 

 

442/40 Rada městského obvodu 

 

starostu k podpisu Dodatku č.1 k nájemní smlouvě ze dne 1.11.2023, s platností od 1.6.2024 

 

443/40 Rada městského obvodu 

(k usnesení č. 411/38 ze dne 30.4. 2024) 

a) bere na vědomí 

§ 31 Zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, který se týká fondu 

investic u příspěvkových organizací 

 

b) ruší  

odstavec a) svého usnesení č. 411/38 ze dne 30.4. 2024, kterým rozhodla o odvodu finančních prostředků ve výši 

500 000,- Kč z rezervního fondu Mateřské školy Ostrava - Petřkovice, U Kaple 670 

 

c) schvaluje 

převod finančních prostředků ve výši 500 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic, u Mateřské školy Ostrava 

- Petřkovice, U Kaple 670 

 

d) nařizuje 

odvod finančních prostředků ve výši 500 000,- Kč z  fondu investic Mateřské školy Ostrava - Petřkovice, U Kaple 

670, do rozpočtu městského obvodu Petřkovice; tyto finanční prostředky budou použity na probíhající rekonstrukci 

MŠ Petřkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 

a) bere na vědomí 

žádost paní Martiny Slivčákové, nyní Lamžové, o změnu příjmení na nájemní smlouvě ze dne 1.11.2023, 

k obecnímu bytu č.1A, č.p. 139 Ostrava-Petřkovice 

 

b) schvaluje 

změnu příjmení u nájemce na nájemní smlouvě ze dne 1.11.2023, k obecnímu bytu č.1A, č.p. 139 Ostrava-

Petřkovice, původně  Martina Slivčáková, nyní Lamžová 

 

c) zmocňuje 


